ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1886/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia ao Codetran, para que realize estudos para implantação de
lombadas e/ou semáforo, na Rua Francisco Reis, esquina com Rua Rosa Orsi Dalcoquio,
Bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Justifica  se  pelo  intenso trafego pesado que já  existe  na  via,  e  devido a  ligação da Rua
Osvaldo  Cruz,  com  a  Rua  Rosa  Orsi  Dalcoquio,  que  está  preste  a  acontecer.  Por  isso
solicitamos tratativas urgentes para atendimento deste pleito.

SALA DAS SESSÕES, EM 31 DE MAIO DE 2019

ANTÔNIO ALDO DA SILVA
VEREADOR - Progressistas

​